
12/07/22, 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão EletrÕnico

NO 00096/2022

As 11:27 horas do dia 12 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 00096/2022, referente ao
Processo Ro 329, o pregoeiro, Sr(a) ESTHER LANA VIEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'K'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l

$#EIF :iu:ixiii% ihi $iiii u : iisi H mu :
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Valor Máximo Aceitável: R$ 652.000,0000
Situação: Adjudicado

130 C

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para
492.000,0000

RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E SERVICOS LIDA. r pelo melhor lance de R$

Eventos do Item
Evento Data Observações

] 2/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E
Adjudicado 'i'i 27:30 SERVICOS LIDA. CNPJ/CPF: l0.337.197/0002-93. Melhor lance: R$ 492.00u,uuuu

Item: 2
Descrição: Veículo Transporte Pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal
Tipo: Automóvel , Combustível; Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3
Valor Máximo Aceitável: R$ 237.218,2500
Situação: Adjudicado

Tipo Câmbio: Automático Capacidade Passageiro 5 UN

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO
266.401,0000 , com valor negociado a R$ 237.000,0000

DE VEÍCULOS LIDA , pelo melhor lance de R$

Eventos do Item
Observações

"';-. .;-. :Íe;e:ã: ÇÊIH;#L$:W8WTÜ.E2TH=éUEl7tE
J"'"'- 11:27:4U Ú:lj;:ll:lado: R$ 237.000,0000

Evento Data

Item: 3

Descrição:Complementam VPessoaTransporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Capacidade Passageiro: 5 UN,

TIPO a:utnrlo Diferenciadov TiFAlcool / Gasolinara participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva da

https://www.comprasnet.gov.b r/pregão/preguei ro/ata/Te rmoJulg .asp?prgCod=1 054953&acao:A&tipo:t
1/3



12/07/22, 11:32 Compras gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.072,7500
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimentos Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
Evento Data

Cancelado no 11/07/2022
julgamento 12:31:36

Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociações Infrutíferas. Valor acima do
estimado(vida chat às 12:31:03).

Item: 4
Descrição: Veículo 'l'ransporte Pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transpo.rte
Tipo: Automóvel , Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3
Valor Máximo Aceitável: R$ 273.897.0000

Situação: Adjudicado

Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Capacidade Passageiro
5 UN

Aberta)

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: LOUREIRO E FIGUEIREDO
264.480,0000', com valor negociado a R$ 259

COMERCIO DE yEICULOS LIDA . pelo melhor lance
500,0000

de R$

Eventos do Item
Evento Data Observações

";-- . : e;"." XWHm'W2WZi%:% Hn.I'UFl:tS.:::TEâ:liliâ31.r

Item: 5

Descrição: Vemplementar: Veessoal ransporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Capacidade Passageiro: 5 UN,

TIPO a:ueorlo veifeCombudov Tipolcool / Gasolina a participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
atem 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l
Valor Máximo Aceitável: R$ 91.299,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
Evento Data

Cancelado no 11/07/2022
julgamento 16:44:57

Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociações Infrutíferas. Valor acima do
estimado (vede chat às 16:44:04).

Item: 6
Descrição: VeículoTransporte Pessoal . . .. . ':..
Descrição Complementar: VeíJ:ulo .Transporte Pessoal l lpo L-amolo; nuLulliau--v
Tipo: Automóvel ', Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l
Valor Máximo Aceitável: R$ 179.895,0000
situação: Adjudicado

Capacidade Passageiro: 5 UN,

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: NIPONICA COMERCIO DE yEICULOS LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 15)ç000,0000 ,
valor negociado a R$ 152.950,0000

m

Eventos do Item

Adjudicado 12/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedora(Nles NUCA COMERCIO DE VEÍCULOS

https://www.comprasnet.gov.b r/pregão/preguei ro/ata/Te rmoJulg .asp?prgCod=1 054953&acao:A&tipo:t

2/3



12/07/22, 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

11:27:44 LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.215.045/0005-56. Melhor lance: R$ 153.000,0000, Valor
Negociado: R$ 152.950,0000

Item: 7
Descrição: Veículo Pick-Up

Descrição Complementar: Veículo Pick-Up Modelo: 0 (Zero) Km , Capacidade Passageiro: 5 , Tipo Tração
Cor: Branca , Quantidade Portas: 4 , Tipo Díreção: Hidráulica , Tipo Motor: Flex , Potência Motor: 120 C
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 635.829,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

4 X 2 ,

Adjudicado para: NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PECAS LIDA , pelo melhor lance de R$ 630.000,0000 , com
valor negociado a R$ 625.200,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

"'--:«.. :Í{';Ç:g" E% SHê p:!';.PEM:l.;::'l:H' h'ã:LEME.Eb,q:UUE:PECA:

Item: 8
Descrição: Veículo Pick-Up

Descrição Complementar: Veículo Pick-Up Modelo: 0 (Zero) Km , Capacidade Passageiro: 5 , Tipo Tração: 4 X 2 ,
Cor: Branca , Quantidade Portas: 4 , Tipo Direção: Hidráulica , Tipo Motor: Flex , Potência Motor: 120 C
Tratamento Diferenciado: Tipo 111 - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 211.943,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

atem

Adjudicado para: TIBERIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
negociado a R$ 211.000,0000

, pelo melhor lance de R$ 218.000,0000 , com valor

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIBERIO LOCADORA DE VEÍCULOS LIDA.,
26.162.310/0001-04. Melhor lance: R$ 218.000,0000, Valor Negociado: R$

doeu mento

Larga Vieira
Pregoeiro

Pnfbitun do Munidpie delqurfún

https ://www.comprasnet.gov. br/pregão/pregoeiro/ata/Te rmoJulg .asp?prgCod=1 054953&acao=A&tipo=t 3/3


